
UCHWAŁA NR XVIII/155/09 
RADY MIEJSKIEJ W MYSZYŃCU 

z dnia 23 lutego 2009 roku 
 
 

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i 
pozbawiania stypendium sportowego oraz ustanawiania nagród i wyróżnień  dla 
zawodników posiadających licencję zawodnika, którzy osiągnęli wysokie wyniki 

sportowe we współzawodnictwie  międzynarodowym lub krajowym 
 
 
Na podstawie art. 35, art. 37 ust. 1 pkt 2 i ust. 4   ustawy   z dnia 29 lipca 2005 r.                       
o sporcie kwalifikowanym /Dz. U.  z 2005 r.,  Nr 155, poz. 1298 / oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 , art. 42  ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 
/t. j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./, Rada Miejska w Myszyńcu uchwala, co 
następuje:  
 

ROZDZIAŁ I 
 

STYPENDIA SPORTOWE DLA ZAWODNIKÓW 
 

§ 1 
Stypendia sportowe mają na celu wspieranie rozwoju młodzieży szczególnie uzdolnionej 
sportowo, zrzeszonej w klubach sportowych,  reprezentującej gminę Myszyniec. 
 

§ 2 
1. Wysokość miesięcznego stypendium wynosi do 50 %minimalnego wynagrodzenia(brutto) 

ustalonego zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości 
minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego na dzień 31 grudnia roku 
poprzedzającego rok  przyznania stypendium. 

2. Stypendium przyznawane jest na okres 1 roku budżetowego i wypłacane jest co miesiąc. 
3. Kwotę stypendium przekazuje się do 10–go każdego miesiąca na konto osobiste 

zawodnika lub jego opiekuna prawnego. 
 

§ 3 
Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który jednocześnie: 

1) w roku przyznania stypendium lub roku poprzednim osiągnął wysoki wynik sportowy 
we współzawodnictwie krajowym – I-X miejsce w Mistrzostwach Polski (również 
zawody uznawane za nieoficjalne Mistrzostwa Polski, takie jak np. Ogólnopolska 
Olimpiada Młodzieży w sportach letnich i zimowych, Mały Memoriał Janusza 
Kusocińskiego w lekkiej atletyce, I-VI miejsce w Mistrzostwach 
Międzywojewódzkich (Makroregion),  I-III miejsce w Mistrzostwach Województwa 
Mazowieckiego lub wysoki wynik we współzawodnictwie międzynarodowym -  I-VI 
miejsce - w kategorii młodzików, juniorów młodszych, juniorów i seniorów w 
poszczególnych dyscyplinach sportowych, 

2) jest członkiem klubu sportowego mającego siedzibę na terenie gminy Myszyniec, 
3) jest objęty programem szkolenia, 

 



4) po otrzymaniu zawiadomienia o  przyznaniu stypendium przez Burmistrza Myszyńca 
zawarł z gminą Myszyniec indywidualną  umowę stypendialną, w której ustala się 
szczegółowe warunki korzystania ze stypendium. 

 
§ 4 

1.   Z wnioskiem o przyznanie stypendium mogą występować: 
1) kluby sportowe z terenu gminy Myszyniec, 
2) Komisja Rady Miejskiej ds. Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 
3)   Instruktorzy i trenerzy posiadający licencję uprawniającą do wykonywania zawodu w    
      poszczególnych dyscyplinach sportowych. 

2.   Burmistrz Myszyńca może przyznać stypendium sportowe z własnej inicjatywy.                         
 

§ 5 
Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, nazwę i adres klubu sportowego 
zrzeszającego zawodnika, 

2) opis wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym lub          
międzynarodowym osiągniętego przez zawodnika wraz z dokumentami 
potwierdzającymi ten wynik, 

3) poświadczenie klubu sportowego o przynależności zawodnika do klubu oraz  
o uprawianiu w tym klubie określonej dyscypliny sportu, 

4) zobowiązanie zawodnika do informowania Burmistrza Myszyńca o okolicznościach 
skutkujących wstrzymaniem lub pozbawieniem stypendium sportowego, 

5) zobowiązanie klubu sportowego zrzeszającego zawodnika do informowania 
Burmistrza Myszyńca o okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub 
pozbawieniem stypendium sportowego, 

6) informację ze szkoły, do której uczęszcza zawodnik  (do lat 18), o co najmniej dobrej            
ocenie ze sprawowania, 

7)  oświadczenie zawodnika o niepobieraniu dodatkowych stypendiów sportowych z   
     budżetu jednostki samorządu terytorialnego, tj. gminy Myszyniec. 

 
 

§ 6 
1. Wstrzymanie stypendium może nastąpić, jeżeli zawodnik: 

1) zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, 
2) został zawieszony w prawach zawodnika zgodnie z przepisami i regulaminami 

sportowymi obowiązującymi w macierzystym klubie, 
3) wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego i nie wstąpił w terminie 1 miesiąca   

do nowego klubu realizującego program szkolenia, 
4)  toczy się przeciwko niemu  postępowanie karne. 

2.   Wypłatę stypendium wznawia się, jeżeli zawodnik: 
1) podjął realizację programu szkolenia sportowego, 
2) odzyskał pełnię praw zawodnika, 
3)  został uniewinniony z zarzucanych mu czynów. 
 
 

 
 
 
 

 



§ 7 
1. Zawodnik traci prawo do pobierania stypendium (pozbawienie stypendium) jeżeli: 

1) zaprzestał realizacji programu szkolenia sportowego, 
2) odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, 
3) zaprzestał uprawiania sportu objętego programem szkolenia, 
4) został wykluczony z grupy zawodników  objętych programem szkolenia, 
5) z tytułu uprawiania tej samej dyscypliny sportu co dyscyplina objęta programem 

szkolenia, otrzymuje inne stypendium sportowe z budżetu jednostki samorządowej, tj. 
gminy Myszyniec, 

6) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu,  
7) utracił zdolność do uprawiania sportu stwierdzoną orzeczeniem wydanym przez 

lekarza Poradni Medycyny Sportowej. 
2. W przypadku utraty zdolności do uprawiania sportu stwierdzonej przez lekarza Poradni 

Medycyny Sportowej stypendium sportowe może być wypłacane przez okres tej 
niezdolności, nie dłużej niż 3 miesiące. 

 
 

§ 8 
Zawodnik, który otrzymał stypendium, zobowiązany jest do jego zwrotu, w przypadku, gdy 
pomimo utraty prawa do stypendium, pobierał je (pozbawienie stypendium). Obowiązek 
zwrotu obejmuje stypendium wypłacone od dnia utraty prawa do jego pobierania. 
 
 

§ 9 
Wzór umowy określającej szczegółowe warunki korzystania ze stypendium określi Burmistrz 
Myszyńca. 
 

  
 

ROZDZIAŁ II 
NAGRODY DLA ZAWODNIKÓW, TRENERÓW  

I DZIAŁACZY SPORTOWYCH 
 

§ 10 
1. Nagroda sportowa jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym, które jest wyrazem 

uznania dla: 
1) zawodników reprezentujących kluby sportowe funkcjonujące w gminie Myszyniec za 

osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym  (I-X 
miejsce) w Mistrzostwach Polski lub współzawodnictwie międzynarodowym  (I-VI 
miejsce) w kategorii młodzików juniorów młodszych, juniorów i seniorów w 
poszczególnych dyscyplinach sportowych, 

2) zawodników, zameldowanych na pobyt stały na terenie gminy Myszyniec i 
reprezentujących kluby sportowe funkcjonujące w gminie Myszyniec i poza jej 
terenem za udział  w Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata oraz  Igrzyskach 
Olimpijskich.  

2.   Nagroda przyznawana jest za rok, w którym osiągnięto wysoki wynik sportowy lub rok    
      poprzedzający,  we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 
3.   Nagroda sportowa może zostać przyznana trenerom i działaczom sportowym za wkład  
      pracy w osiąganiu wysokich wyników sportowych przez zawodników, o których mowa  
      w § 3 oraz w § 10 ust. 1. 

 



 
§ 11 

Wysokość jednorazowej nagrody wynosi do 300% minimalnego wynagrodzenia (brutto) 
ustalonego zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego 
wynagrodzenia za pracę obowiązującego na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok  
przyznania nagrody. 
 

§ 12 
1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą występować: 

1) kluby sportowe z terenu i spoza terenu gminy Myszyniec, których członkiem jest 
mieszkaniec gminy Myszyniec, 

      2)  Komisja Rady Miejskiej ds. Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej, 
      3)  Instruktorzy i Trenerzy posiadający licencję uprawniającą do wykonywania zawodu w  
           poszczególnych dyscyplinach sportowych. 
2.   Burmistrz Myszyńca może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy.   

 
§ 13 

 
Wniosek o przyznanie nagrody dla zawodnika powinien zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko zawodnika, datę i miejsce urodzenia, nazwę i adres klubu sportowego  
zrzeszającego zawodnika, 

2) opinię właściwego klubu sportowego w sprawie przyznania wnioskowanej nagrody, 
3) opis wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym lub 

międzynarodowym osiągniętego przez zawodnika wraz z dokumentami 
potwierdzającymi ten wynik, 

4) poświadczenie klubu sportowego o przynależności zawodnika do klubu oraz o 
uprawianiu w tym klubie określonej dyscypliny sportu, 

5) informację ze szkoły, do której uczęszcza zawodnik (do lat 18), o co najmniej dobrej  
ocenie ze sprawowania, 

6) uzasadnienie proponowanej nagrody. 
 

§ 14 
 
Wniosek o przyznanie nagrody dla trenera i działacza sportowego powinien zawierać 
następujące informacje: 

1) imię i nazwisko trenera lub działacza sportowego, datę i miejsce urodzenia, nazwę i 
adres klubu sportowego zrzeszającego trenera i działacza sportowego, 

2) opinię właściwego klubu sportowego w sprawie przyznania wnioskowanej nagrody, 
3) opis wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie krajowym lub 

międzynarodowym osiągniętego przez zawodnika prowadzonego przez trenera lub 
działacza  sportowego wraz  z dokumentami potwierdzającymi ten wynik, 

4) poświadczenie klubu sportowego o przynależności trenera lub działacza sportowego 
do klubu, 

5) uzasadnienie proponowanej nagrody. 
 
 
 
 
 
 

 



III. USTALENIA KOŃCOWE 
 

§ 15 
1. Wnioski o przyznanie stypendiów i nagród należy składać w sekretariacie Urzędu 

Miejskiego w Myszyńcu. 
2. Szczegółowy wzór wniosków, uwzględniający informacje określone w niniejszej 

uchwale, określi burmistrz Myszyńca. 
3. Burmistrz Myszyńca zasięga opinii Komisji Rady Miejskiej ds. Oświaty, Kultury i 

Pomocy Społecznej w sprawie przyznania stypendium lub nagrody. 
4.  Sposób wręczenia i wypłaty przyznanej nagrody uzgadniany jest z nagrodzonym. 
5.  Burmistrz Myszyńca informuje Radę Miejską o przyznanych stypendiach i nagrodach. 
  
 

§ 16 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Myszyńca 
 
 

§ 17 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

 
                                                                                                      Sławomir Świtaj 

 
 
 

 


